1

 ２０２２年３月１６日

各  位

 会 社 名 杉 田 エ ー ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 杉 田  裕 介

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７６３５）

 問合せ先 専務取締役 佐 藤  正

 （ＴＥＬ.  ０３－３６３３－５１５０）

フヨー株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年3月16日開催の取締役会において、以下のとおり、フヨー株式会社の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

フヨー株式会社は、建材部門と化成品部門を両輪とし、建材部門では、業界のパイオニアとして、シーリン

グ等のバックアップ材であるフヨーバッカーやフヨータイトを開発し、化成品部門では、独自の高度粘着・

接着加工技術を生かして、IT 関連機器や情報関連機器に様々な素材と加工を提供しています。同社を子会

社化することにより、当社グループの取扱商材が拡大するとともに、当社の全国的な営業網・物流拠点を活

用することで、相乗効果により同社の事業収益の増強が期待でき、当社グループの経営基盤を強化・拡充し、

さらなる企業価値の向上を図ることが可能になると考えております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 フヨー株式会社

（２） 所 在 地 東京都墨田区横川４丁目１０番９号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 若山倫雄

代表取締役社長 山田正樹

（４） 事 業 内 容
シーリング材・防水材・副資材・粘着剤・両面テープ等の販売、粘着・

接着・ラミネートスリット・カッティング加工の委託加工等

（５） 資 本 金 4,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1967年7月1日

（７） 大株主及び持株比率 若山倫雄（83.1％）、山田正樹（6.5％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

    決算期 2019年6月期 2020年6月期 2021年6月期

 純 資 産 2,026百万円 2,095百万円 2,214百万円

 総 資 産 3,596百万円 3,439百万円 3,429百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 25,334円 26,199円 27,685円

2

 売 上 高 8,027百万円 7,767百万円 7,549百万円

 営 業 利 益 158百万円 99百万円 107百万円

 経 常 利 益 208百万円 144百万円 220百万円

 当 期 純 利 益 149百万円 109百万円 146百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,865.45円 1,364.50円 1,836.25円

 １ 株 当 た り 配 当 金 500円 350円 500円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 若山倫雄、山田正樹、他個人株主8名

（２） 住 所 ―

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人の間に、記載すべき資本関係・人的関係・取引間関係は

ありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
80,000株

（議決権の数：80,000個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、株式譲渡人が個人であることや株式譲渡人と

の合意により守秘義務があるため、開示を控えさせていただきます。

なお、取得価額は、適切なデューディリジェンスを実施のうえ、第三者

機関が算出した評価額を勘案し、株式譲渡人との協議により、合理的と

考えられる金額にて決定しています。

（４） 異動後の所有株式数

80,000株

（議決権の数：80,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年3月16日

（２） 契 約 締 結 日 2022年3月16日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年3月31日（予定）

６．今後の見通し

2022 年 3 月期の当社連結及び単体業績への影響はありません。今後の当社連結業績に与える影響につきま

しては、現在精査中であります。今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（2021年8月6日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年3月期）

百万円

56,800

百万円

270

百万円

370

百万円

200

前期連結実績

（2021年3月期）
56,072 477 593 323

以上